

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

[https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/14009,Zatrzymano-poszukiwanego-Niemca-oraz-Albancz
yka-poslugujacego-sie-falszywym-doku.html](https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/14009,Zatrzymano-poszukiwanego-Niemca-oraz-Albancz
yka-poslugujacego-sie-falszywym-doku.html)
08.07.2024, 01:19

Zatrzymano poszukiwanego Niemca oraz Albańczyka posługującego się fałszywym dokumentem

03.09.2015

Obywatela Albanii posługującego się fałszywym litewskim dowodem osobistym oraz poszukiwanego listem gończym obywatela Niemiec zatrzymali funkcjonariusze SG i policji niemieckiej w Świecku. Podczas pierwszych dni września funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali również nielegalnie przebywających w Polsce 9 obywateli Ukrainy i ujawnili obywatela Macedonii i Kamerunu, którzy wjechali do Polski bez ważnych dokumentów. Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku we wtorek (1.09) zatrzymali do kontroli samochód marki Ford Transit. Kierujący pojazdem przedstawił do kontroli litewski dowód osobisty. Kiedy funkcjonariusze stwierdzili, że dokument ten jest podrobiony, mężczyzna wylegitymował się oryginalnym albańskim paszportem oraz greckim tytułem pobytowym. Za użycie fałszywego dokumentu 33-letni Albańczyk został zatrzymany.



Obywatela Albanii posługującego się fałszywym litewskim dowodem osobistym oraz poszukiwanego listem gończym obywatela Niemiec zatrzymali funkcjonariusze SG i policji niemieckiej w Świecku. Podczas pierwszych dni września funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali również nielegalnie przebywających w Polsce 9 obywateli Ukrainy i ujawnili obywatela Macedonii i Kamerunu, którzy wjechali do Polski bez ważnych dokumentów.

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku we wtorek (1.09) zatrzymali do kontroli samochód marki Ford Transit. Kierujący pojazdem przedstawił do kontroli litewski dowód osobisty. Kiedy funkcjonariusze stwierdzili, że dokument ten jest podrobiony, mężczyzna wylegitymował się oryginalnym albańskim paszportem oraz greckim tytułem pobytowym. Za użycie fałszywego dokumentu 33-letni Albańczyk został zatrzymany.

Funkcjonariusze SG wszczęli postępowanie przygotowawcze w związku z posługiwaniem się podrobionym litewskim dowodem osobistym. Obywatel Albanii przyznał się do zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata.

W nocy 2 września br. polsko - niemiecki patrol, po kontroli pojazdu jadącego w kierunku granicy, zatrzymał pasażera, 63-letniego obywatela Niemiec. Mężczyzna był poszukiwany

przez władze RFN w celu aresztowania i przekazania lub ekstradycji. Funkcjonariusze SG ze Świecka rozpoczęli już czynności zmierzające do przekazania Niemca.

Kontrolowany w Świecku obywatel Macedonii, a także ujawniony we Wrocławiu Kameruńczyk, nie posiadali przy sobie dokumentów uprawniających ich do wjazdu do Polski. Ponieważ cudzoziemcy posiadali prawo pobytu w Niemczech oraz we Włoszech, zostali pouczeni o konieczności niezwłocznego udania się do kraju, gdzie ich pobyt jest legalny; dodatkowo zostali ukarani mandatami.

Nielegalnie przebywających w Polsce obywateli Ukrainy zatrzymali funkcjonariusze z placówek w Kłodzku, Wrocławiu - Strachowicach, Tuplicach i Wspólnej Niemiecko - Polskiej Placówki w Ludwigsdorfie. Wizy, które cudzoziemcy posiadali, były wykorzystywane niezgodnie z przeznaczeniem. Zamiast podjąć pracę u zapraszającego ich pracodawcy, Ukraińcy wyjeżdżali do innych państw w odwiedzinach lub zatrudniali się w innych miejscach. W trzech przypadkach wizy były przeterminowane.

Wszystkim zatrzymanym obywatelom Ukrainy, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, wydane zostały decyzje o zobowiązaniu do powrotu w terminie od 15 do 20 dni.

